

Resolució de la Gerència de la societat municipal SERVEIS MUNICIPALS SANT QUIRZE, S.L.U.

ASSUMPTE: CONTRACTE de l'Obra civil per "a les inversions de les Fases 3, 4 i 5 del PROJECTE EXECUTIU de la renovació i millora de la xarxa d'abastament d'aigua potable de la zona de Santa Julita del municipi de Sant Quirze del Vallès (P08)", BASAT en l'Acord marc per la realització d'Obres de manteniment, reparació i renovació de la xarxa d'abastament i distribució d'aigua potable de Sant Quirze del Vallès gestionada per l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. - SQVaigua. (Exp. 86/2023/SQVSLU/CO).

Exp. 10/86/2023/SQVSLU/CO.

Aquest contracte és regula per la llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic, que va entrar en vigor el 9 de març de 2018.

Dades del contracte.

Tipus de contracte/s: Contracte d'Obres.
CONTRACTE de l'Obra civil per "a les inversions de les Fases 3, 4 i 5 del PROJECTE EXECUTIU de la renovació i millora de la xarxa d'abastament d'aigua potable de la zona de Santa Julita del municipi de Sant Quirze del Vallès (P08)", BASAT en l'Acord marc per la realització d'Obres de manteniment, reparació i renovació de la xarxa d'abastament i distribució d'aigua potable de Sant Quirze del Vallès gestionada per l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. - SQVaigua. (Exp. 86/2023/SQVSLU/CO).
Entitat adjudicadora: Serveis Municipals Sant Quirze SLU. - SQVaigua.
Número d'expedient: 10/86/2023/SQVSLU/CO
Procediment: Contracte Basat en l'Acord Marc d'Obres (clàusula 32.2 PCAP)
Termini de durada del contracte: 30 dies.
Possibles prorrogues: NO.
Divisió en Lots: NO
Tramitació: Ordinària

Valor estimat del contracte:

El valor estimat del contracte és de 29.222,78 euros abans d'IVA.

1. Antecedents.

Que mitjançant acord del Consell d'Administració de Serveis Municipals Sant Quirze SLU – SQVaigua, de data 20 de juny de 2024, es va Adjudicar l'homologació per l'Acord Marc per la realització d'Obres de manteniment, reparació i renovació de la xarxa d'abastament i distribució d'aigua potable de Sant Quirze del Vallès gestionada per l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua, Exp. 86/2023/SQVSLU/CO, a favor de la UTE AREMA – GESTAGUA, amb NIF A78139755, pel termini de dos anys, més dues possibles prorrogues d'un any cadascuna, per un preu del contracte que serà el que resulti de l'aplicació de la proposta de baixa econòmica en percentatge sobre els preus unitaris d'acord amb les unitats i preus que figuren a l'annex 4 del PPTP consistent en una baixa lineal del dotze amb vint-i-un per cent, (12,21 %), amb el límit de no superar de les xifres anuals següents: Obres S, 300.000,00 € abans d'IVA, obres PLANIFICADES, 500.000,00 € abans d'IVA, amb un total anual màxim de 800.000,00 € abans d'IVA, d'acord amb l'oferta econòmica, els aclariments i les millores presentades pel licitador, en els termes i requisits previstos al plec de clàusules administratives particulars i al plec de prescripcions tècniques del contracte.

Que en data 19 de juliol de 2024 es va formalitzar el contracte que té un termini d'execució de dos (2) anys. El contracte s'inicià el dia 22 de juliol de 2024, data de la notificació de l'adjudicació del contracte. Es preveu la possibilitat de prorrogar el contracte, amb dues possible prorrogues d'un (1) any més, amb un màxim total de quatre (4) anys.

2. Descripció de l'objecte del contracte basat.

L'objecte del contracte són Obres basades/derivades en l'Acord marc per la realització d'Obres de manteniment, reparació i renovació de la xarxa d'abastament i distribució d'aigua potable de Sant Quirze del Vallès gestionada per l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua, per la continuació de la realització de l'Obra civil "de les inversions de les Fases 3, 4 i 5 del PROJECTE EXECUTIU de la renovació i millora de la xarxa d'abastament d'aigua potable de la zona de Santa Julita del municipi de Sant Quirze del Vallès (P08),".

3. Tipus de contracte i caràcter de la tramitació de l'expedient

Els tipus de contracte és un contracte Basat en l'Acord marc per la realització d'Obres de manteniment, reparació i renovació de la xarxa d'abastament i distribució d'aigua potable de Sant Quirze del Vallès gestionada per l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. - SQVaigua.

4. CODI CPV (Vocabulari Comú de contractes Públics).

Codi CPV:

- 45232150-8 Treballs relacionats amb canonades de distribució d'aigua potable.
- 45232151-5 Treballs de construcció de re-condicionament de canonades d'aigua potable

5. Valor estimat del contracte basat .

El valor estimat del contracte és de 29.222,78 euros abans d'IVA.

6. Finançament i consignació pressupostària.

El finançament de les obligacions derivades del compliment del contracte basat es farà en càrrec al pressupost de l'entitat de l'any 2024.

7. Durada del contracte.

El contracte basat d'obres tindrà una durada de trenta dies a partir del dia de la comunicació de l'acord d'adjudicació.

8. Garantia

S'estableix una garantia definitiva del 5% de l'import d'adjudicació del contracte basat que es substituirà per una retenció del preu de la factura de la feina realitzada.

9. Procediment d'adjudicació del contracte basat.

El procediment de contractació dels contractes Basats, d'acord amb el que s'especifica a les clàusules 31, 32 i següents del Plec de Clàusules Administratives Particulars de l'Acord marc per la realització d'Obres de manteniment, reparació i renovació de la xarxa d'abastament i distribució d'aigua potable de Sant Quirze del Vallès gestionada per l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. - SQVaigua. Exp. 86/2023/SQVSLU/CO, és el següent:

- Comunicació mitjançant correu electrònic o missatgeria electrònica per part del responsable del contracte de SQVaigua o persona delegada, si s'escau, comunicant la necessitat de l'actuació .
- L'empresa adjudicatària haurà de realitzar una comunicació mitjançant correu electrònic o missatgeria electrònica acceptant l'encàrrec.
- UTE AREMA – GESTAGUA, amb NIF A78139755, enviarà mensualment els albarans de les feines encarregades que seran supervisats pels serveis tècnics de Serveis Municipals Sant Quirze SLU.
- SQVaigua realitzarà l'adjudicació del contracte basat.

- La formalització del contracte basat s'entendrà realitzada amb la notificació de l'acord d'adjudicació.
- La garantia definitiva del 5% de l'import d'adjudicació del contracte basat es substituirà per una retenció del preu de la factura de la feina realitzada.

10. Albarans del contracte basat.

Els albarans corresponent a les obres addicionals d'inversió corresponents a les inversions de les Fases 3, 4 i 5 del PROJECTE EXECUTIU de la renovació i millora de la xarxa d'abastament d'aigua potable de la zona de Santa Julita del municipi de Sant Quirze del Vallès (P08), efectuades fins al moment són els següents:

Albarà	Data	Adreça	Import
39/2024	21/10/2024	C/ Santa Julita	10.793,19 €
40/2024	21/11/2024	Vallcorba nº 19	11.098,53 €
41/2024	21/11/2024	Vallcorba - Rbla Lluís Companys	3.068,00 €
44/2024	29/11/2024	Vallcorba 19 (Notaria)	1.879,71 €
45/2024	4/12/2024	Av. Pau Casals, 7 - La Caixa	2.383,35 €
Base			29.222,78 €
Iva 21%			6.136,78 €
TOTAL			35.359,56 €
retenció 5% garantia definitiva			1.767,98 €
Liquid			33.591,59 €

11. Pressupost d'adjudicació.

a) Import base:

Import base	29.222,78 €
Tipus d'IVA	21,00 %
Quota IVA	6.136,78 €
Import total d'adjudicació	35.359,56 €
Retenció del 5%	1.767,98 €

b) Anualitats

L'execució d'aquest contracte està prevista durant 30 dies de l'exercici de 2024.

c) Aplicació pressupostària

La despesa derivada d'aquesta contractació es farà efectiva amb càrrec a la partida corresponent del pressupost de l'empresa Serveis Municipal Sant Quirze S.L.U., vigent.

d) Finançament

El finançament d'aquest contracte prové de fons propis.

e) Procediment de contractació:

D'acord amb la llei de contractes del sector públic es un contracte basat/derivat en un acord Marc.

12. Forma de pagament.

Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua abonarà al contractista adjudicatari el preu resultant de l'adjudicació del contracte basat en l'acord marc en base a la factura emesa per l'empresa adjudicatària i conformada pel responsable del servei d'acord amb les obres realment efectuades. Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua farà la retenció del 5% de l'import d'adjudicació del contracte basat com a garantia definitiva del contracte basat.

Les factures es presentaran en format electrònic, sense necessitat d'imprimir-les ni de desplaçar-se a les oficines municipals.

El format electrònic admès és el format e-Factura.

13. Responsable del contracte

Es designa com a responsable del contracte a que es refereix l'article 62 de la LCSP, al Sr. Xavier Ludevid i Massana, Gerent de Serveis Municipals sant Quirze SLU. – SQVaigua, a qui correspondrà supervisar-ne l'execució i adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries amb la finalitat d'assegurar que la prestació pactada es realitzi correctament.

FONAMENTS DE DRET

Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

Estatuts de la societat Serveis Municipals sant Quirze, SLU, publicats al Butlletí Oficial de la Província d'1 de juny de 2022.

Les Instruccions Internes de Contractació de la societat municipal Serveis Municipals Sant Quirze, SLU, aprovades per la Junta General de la societat el dia 24 de novembre de 2022.

L'acord del Consell d'Administració de l'empresa Serveis municipals Sant Quirze SLU de data 14 de desembre de 2022 de delegar en la gerència de la societat les facultats de contractació previstes a l'article 8e de les Instruccions Internes de Contractació de la societat municipal SERVEIS MUNICIPALS SANT QUIRZE S.L.U. de forma genèrica.

DISPOSICIÓ

D'acord amb els antecedents i els fonaments de dret assenyalats anteriorment, la gerència de l'empresa municipal Serveis municipals Sant Quirze SLU, ha resolt:

Primer.- *Adjudicar el contracte de l'Obra civil per "a les inversions de les Fases 3, 4 i 5 del PROJECTE EXECUTIU de la renovació i millora de la xarxa d'abastament d'aigua potable de*

la zona de Santa Julita del municipi de Sant Quirze del Vallès (P08)", BASAT en l'Acord marc per la realització d'Obres de manteniment, reparació i renovació de la xarxa d'abastament i distribució d'aigua potable de Sant Quirze del Vallès gestionada per l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. - SQVaigua. (Exp. 86/2023/SQVSLU/CO) a UTE AREMA – GESTAGUA, amb NIF A78139755, d'acord amb el contingut dels albarans presentats que s'adjunten a la resolució per un preu total abans d'IVA de 29.222,78 euros. Exp.: 10/86/2023/SQVSLU/CO

Segon.- Establir que la garantia definitiva del 5% de l'import d'adjudicació del contracte basat es substituirà per una retenció del preu de la factura de la feina realitzada per un valor de 1.767,98 euros (IVA inclòs).

Tercer .- Aprovar la despesa per import de 35.359,56 euros, dels quals 29.222,78 euros corresponen a la base imposable i 6.136,78 euros a l'IVA, que s'imputaran dins dels pressupost de l'exercici 2024.

Quart .- Notificar la present resolució a l'adjudicatària.

Cinquè .- Donar compte de la present resolució a la primera reunió que es porti a terme del Consell d'Administració de la societat.

D'acord amb l'article 44.6 de la LCSP, les actuacions realitzades per poders adjudicadors que no tinguin la condició d'administracions públiques en procediments d'adjudicació de contractes, aquesta resolució és susceptible del recurs d'alçada regulat als articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, davant el titular del departament, òrgan, ens o organisme al qual estigui adscrita l'entitat contractant o al qual correspongui la seva tutela.

A Sant Quirze del Vallès a la data de la signatura.

El Gerent



Xavier Ludevid i Massana

Formalització contracte de la societat municipal SERVEIS MUNICIPALS SANT QUIRZE, S.L.U.

ASSUMPTE: Formalització del contracte del "l'Acord marc per la realització d'Obres de manteniment, reparació i renovació de la xarxa d'abastament i distribució d'aigua potable de Sant Quirze del Vallès gestionada per l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. - SQVaigua ."

Exp. 86/2023/SQVSLU/CO."

Aquest contracte és reglat per la llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic, que va entrar en vigor el 9 de març de 2018.

Sant Quirze del Vallès, a data de la signatura electrònica

REUNITS

D'una part, el senyor Xavier Ludevid i Massana, amb domicili a aquests efectes al municipi de Sant Quirze del Vallès, plaça de la Vila, número 1, amb Document Nacional d'Identitat 46221189K, en nom i representació de l'entitat mercantil SERVEIS MUNICIPALS SANT QUIRZE, S.L.U., amb número d'identificació fiscal B10846293, amb poder suficient segons acord adoptat pel Consell d'Administració de la societat en sessió de 20 de setembre de 2023. Consta inscrita al Registre mercantil al Volum 48420, Foli 23, Full B583339, Inscripció 1a.

I de l'altra, el Sr. Gonzalo Murillo de Torres, amb DNI 08813031Y, en nom i representació de UTE AREMA – GESTAGUA, amb NIF U19906486, amb domicili a Madrid, carrer Rosario Pino, 14-16, 6ª planta dreta, 28020, Madrid. En endavant el contractista.

Ambdues parts, reconeixent-se mútuament plena capacitat legal per a la formalització del present contracte,

MANIFESTEN

I.- Que mitjançant acord del Consell d'Administració de Serveis Municipals Sant Quirze SLU – SQVaigua de data 18 de gener de 2024 es va aprovar l'expedient de contractació, de tramitació ordinària i procediment obert simplificat, per a l'adjudicació del contracte de l'Acord marc per la realització d'Obres de manteniment, reparació i renovació de la xarxa d'abastament i distribució d'aigua potable de Sant Quirze del Vallès gestionada per l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua, Exp. 86/2023/SQVSLU/CO, contractació que es regeix per les condicions definides al plec de clàusules administratives particulars i al plec de prescripcions tècniques que es van aprovar en la mateixa resolució.

II.- Que mitjançant acord del Consell d'Administració de Serveis Municipals Sant Quirze SLU – SQVaigua, de data 20 de juny de 2024, es va Adjudicar l'homologació per l'Acord Marc per la realització d'Obres de manteniment, reparació i renovació de la xarxa d'abastament i distribució d'aigua potable de Sant Quirze del Vallès gestionada per l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua, Exp. 86/2023/SQVSLU/CO, a favor de la UTE AREMA – GESTAGUA, amb NIF U19906486, pel termini de dos anys, més dues possibles prorrogues d'un any cadascuna, per un preu del contracte que serà el que resulti de l'aplicació de la proposta de baixa econòmica en percentatge sobre els preus unitaris d'acord amb les unitats i preus que figuren a l'annex 4 del PPTP consistent en una baixa lineal del dotze amb vint-i-un per cent, (12,21 %), amb el límit de no superar de les xifres anuals següents: Obres URGENTS, 300.000,00 € abans d'IVA, obres PLANIFICADES, 500.000,00 € abans d'IVA, amb un total anual màxim de 800.000,00 € abans d'IVA, d'acord amb l'oferta econòmica, els aclariments i les millores presentades pel licitador, en els termes i requisits previstos al plec de clàusules administratives particulars i al plec de prescripcions tècniques del contracte.

En el mateix acord es va fer esment especial, a la proposta inclosa en el document d'aclariment, segon la qual UTE GESTAGUA-AREMA farà front al temps de resposta a les actuacions urgents, de 1 hora i 45 minuts per desplaçar-se fins a la obra amb tot el personal i l'equipament i iniciar la resolució de les avaries, d'acord amb el contingut del seu escrit en el que s'afirma "que en aquests moments, com a emplaçament inicial, disposen d'una base equipada amb tot el necessari a la ciutat de Mataró a una distància en temps de 34 minuts (41,2 km) a Sant Quirze del Vallès, i que el personal està a una distancia en temps inferior a 15 minuts, de la seva base a Mataró. Que aquesta situació només serà transitòria, 2 setmanes de l'inici del contracte, ja que es farà una base d'operacions per aquest contracte al carrer Francesc Duran y Reinald nº 6, de Sant Quirze del Vallès, a 9 minuts de les Oficines de SQVaigua. En aquesta nau preveuen traslladar la delegació de Catalunya i Aragó amb maquinaria, amb el personal assignat suficient, i equipada amb tot el material necessari per fer front a la resolució de les avaries objecte del contracte.

III.- Que el Contractista manifesta que no existeix impediment per a contractar i obligar-se i que compleix amb els requisits de capacitat, solvència econòmica, financera i tècnica exigits en la Llei de contractes del sector públic i en els Plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques i que està interessat en la realització del servei esmentat, per la qual cosa es formalitza el present contracte d'obres, el qual estarà subjecte a les següents:

CLÀUSULES PARTICULARS

1.- OBJECTE DEL CONTRACTE

El contractista assumeix realitzar les obres de l'Acord marc per la realització d'Obres de manteniment, reparació i renovació de la xarxa d'abastament i distribució d'aigua potable de Sant Quirze del Vallès gestionada per l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. - SQVaigua.", Exp. 86/2023/SQVSLU/CO, en les condicions que s'estableixen al plec de clàusules administratives, plec de prescripcions tècniques, l'oferta presentada i els aclariments efectuats, segons l'adjudicació aprovada mitjançant resolució del Consell d'Administració de data 20 de juny de 2024.

El contractista estarà obligat, com a mínim, a realitzar les obres motiu de la contractació que consten en el plec de prescripcions tècniques, les millores proposades i els aclariments efectuats a la seva oferta, les quals han sigut expressament acceptades per l'òrgan de contractació.

2.- PREU DEL CONTRACTE

La prestació del servei es contracta d'acord amb el preu del contracte que serà el que resulti de l'aplicació de la proposta de baixa econòmica en percentatge sobre els preus unitaris d'acord amb les unitats i preus que figuren a l'annex 4 del PPTP consistent en una baixa lineal del dotze amb vint-i-un per cent, (12,21 %), amb el límit de no superar de les xifres anuals següents: Obres URGENTS, 300.000,00 € abans d'IVA, obres PLANIFICADES, 500.000,00 € abans d'IVA, amb un total anual màxim de 800.000,00 € abans d'IVA, d'acord amb l'oferta econòmica, els aclariments i les millores presentades pel licitador, en els termes i requisits previstos al plec de clàusules administratives particulars i al plec de prescripcions tècniques del contracte

3.- BASE D'OPERACIONS A SANT QUIRZE DEL VALLÈS

El contractista assumeix l'obligació de que en el termini de 2 setmanes de l'inici del contracte, establirà la seva base d'operacions per aquest contracte al carrer Francesc Duran y Reinald nº 6, de Sant Quirze del Vallès, a 9 minuts de les Oficines de SQVaigua. Aquesta nau estarà disposada de la maquinària, amb el personal assignat suficient, i equipada amb tot el material necessari per fer front a la resolució de les avaries objecte del contracte.

4.- FORMA DE PAGAMENT

Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua abonarà al contractista adjudicatari el preu de l'adjudicació del contracte, en els terminis i les condicions establertes en l'article 198 de la LCSP i conformada pel responsable del contracte.

L'import dels serveis executats s'acreditarà de conformitat amb el plec de prescripcions tècniques, per mitjà dels documents que acreditin la realització total o parcial.

D'acord amb el que estableix la Llei 25/2013, de 27 de desembre, d'impuls de la factura electrònica i creació del registre comptable de factures en el sector públic, les factures s'han de signar amb signatura avançada basada en un certificat reconegut, i han d'incloure, necessàriament, el número d'expedient de contractació. El format electrònic admès és el format e-Factura.

En cas de retard en el pagament, el contractista té dret a percebre, en els termes i les condicions legalment establerts, els interessos de demora i la indemnització corresponent pels costos de cobrament en els termes establerts en la Llei 3/2004, de 29 de desembre, per la qual s'estableixen mesures de lluita contra la morositat en les operacions comercials

L'empresa contractista podrà realitzar els treballs amb major celeritat de la necessària per a executar els serveis en el termini o terminis contractuals. Tanmateix, no tindrà dret a percebre en cada any, qualsevol que sigui l'import del què s'ha executat o de les certificacions expedides, major quantitat que la consignada a l'anualitat corresponent, afectada pel coeficient d'adjudicació.

4.- TERMINI D'EXECUCIÓ I VIGÈNCIA

El termini d'execució del contracte serà de dos (2) anys. El contracte s'inicia el dia 22 de juliol de 2024, data de la notificació de l'adjudicació del contracte. Es preveu la possibilitat de prorrogar el contracte, amb dues possible prorrogues d'un (1) any més, amb un màxim total de quatre (4) anys.

5.- OBLIGACIONS CONTRACTISTA

El Contractista aporta certificat de trobar-se al corrent de les obligacions amb la Seguretat Social i l'Agència Tributària, als efectes de complimentar els requeriments preceptius.

Les condicions a què haurà de subjectar-se l'execució del contracte són les contemplades en el present document contractual, en el Plec de condicions reguladores (plec de clàusules administratives i plec de prescripcions tècniques), així com en les millores i els aclariments proposades per l'adjudicatària en la seva proposta i que han estat acceptades expressament per l'òrgan de contractació.

Tanmateix s'haurà de complir d'acord amb les instruccions que per la seva interpretació donin al contractista Serveis Municipals Sant Quirze S.L.U. - SQVaigua a través dels seus responsables.

6.- DOCUMENTACIÓ ANNEXA

S'incorporen en el present contracte, formant part integrant del mateix, el Plec de clàusules administratives (Annex I) Plec de prescripcions tècniques (Annex II) l'oferta econòmica de l'empresa amb preus unitaris, les millores proposades i els aclariments presentats (Annex III).

SERVEIS MUNICIPALS SANT QUIRZE S.L.U.

46221189K XAVIER LUDEVID (R: B10846293)	Firmado digitalmente por 46221189K XAVIER LUDEVID (R: B10846293) Fecha: 2024.07.19 08:27:39 +02'00'
--	--

Xavier Ludevid i Massana.

UTE AREMA – GESTAGUA.

GONZALO MARIA MURILLO DE TORRES	Firmado digitalmente por GONZALO MARIA MURILLO DE TORRES Fecha: 2024.07.17 13:14:54 +02'00'
--	---

Gonzalo Murillo de Torres.

Alb núm: 45/2024 Núm OT: OT-30-24-AMO-1
Ref: Carrer Av. Pau Casals, 7 - La Caixa
04/12/2024

BAIXA 12,21%

Codi	Ut	Descripció	Medició	Medició festiu	PREU licitació	PREU OFERTA	PREU FINAL	PREU MOCURN 1,5
SQVAMO02	h	Encarregat acreditat xarxes d'aigua	3		30,78 €	27,02 €	81,07 €	- €
SQVAMO03	h	Oficial	6		26,67 €	23,41 €	140,48 €	- €
SQVAMO04	h	Peó	6		22,57 €	19,81 €	118,89 €	- €
SQVAMA03	h	Màquina minilexavadora amb martell. Inclou maquinista.	6		44,20 €	38,80 €	232,82 €	- €
SQVAGT01	m³	Runa classe II (Inclou taxa abocador). Carrega amb mitjans mecànics, transport i deposició controlada a dipòsit autoritzat. Inclou taxa de l'abocador.	6		22,90 €	20,10 €	120,62 €	- €
SQVAMT11	m³	Rebliment, estesa i compactació de rasa amb sorres de material reciclat de formigons, inclos subministrament, amb mitjans manuals i fins al 95% PM, segons plec de prescripcions tècniques, mesurat sobre perfil, en zones urbanes, amb afectació de serveis i sense presència d'estrebada.	1		74,30 €	65,23 €	65,23 €	- €
SQVAMT09	m³	Rebliment, estesa i compactació de rasa amb sauló a granel, inclos subministrament, amb mitjans mecànics lleugers i fins al 95% PM, segons plec de prescripcions tècniques, mesurat sobre perfil, en zones urbanes, amb afectació de serveis i sense presència d'estrebada.	4		56,36 €	49,48 €	197,91 €	- €
SQVAA07	ut	Pericó de registre de fàbrica de maó de 60x60 cm i entre 1,21 i 1,8 m de fondària per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, col·locat amb morter M5 (5N/mm²), arrebossat i lliscat interiorment i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, sense incloure el subministrament ni la col·locació del registre	1		707,54 €	621,15 €	621,15 €	- €
SQVAA010	ut	Carreterig, col·locació i muntatge de bastiment i tapa quadrats de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 600x600 mm i classe B125 segons norma UNE-EN 124	1		62,92 €	55,24 €	55,24 €	- €
SQVAPV08	m2	Reposició de paviment de lloses de formigó de 25x25x3cm, grís, col·locades a l'estesa amb morter sec m 7,5 i deurada de ciment portland, en actuacions de fins a 4 m² + base de formigó de 15 cm de HM-20/P/20, abocat amb camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat. Subministrament de lloses per SQVaiqua.	9	2,88	65,45 €	57,46 €	517,43 € 165,28	- €
APROVAT SQVAIQUA:					APROVAT UTE:			
					TOTAL ALBARÀ			
					TOTAL =			
					(2.383,35 €)			
					=			

1er → No suma correctament la taxa

(2.150,54 €)

2on → Carregat d'avisat

2.798,67 €



Alb núm: 39/2024 Núm OT:

Ref: Carrer C/ Santa Julita

21/11/2024



BAIXA

12,21%

Codi Ut Descripció

Medició Medició festiu

PREU licitació PREU OFERTA PREU FINAL PREU MOCURATIS

SQVAM002	h	Encarregat acreditat xarxes d'aigua	8	8	30,78 €	27,02 €	216,17 €	324,26 €
SQVAM003	h	Oficial	8	8	26,67 €	23,41 €	187,31 €	280,96 €
SQVAM004	h	Peó	8	8	22,57 €	19,81 €	158,51 €	237,77 €
SQVAMA03	h	Màquina minicavadora amb martell. Inclou maquinista.	8	8	44,20 €	38,80 €	310,43 €	465,64 €
SQVAMA10	ut	Traslats de maquinària	1	0	88,80 €	77,96 €	77,96 €	- €
SQVAF002	ut	Extracció de canonada de fibrociment amb pla genèric de treballs amb amiant (redactat i tramitat pel contractista), en petites actuacions, trams 3m<L<30m i DN<100mm. Inclou l'extracció, l'emboicall i la paletització de la canonada, realització de proves personals i ambientals amb anàlisis a laboratori, transport de canonada (residu especial classe III) amb autorització d'entrada a l'abocador autoritzat. Tot segons l'anomenat pla. Inclou equip i desplaçament.	1	1	550,00 €	482,85 €	- €	724,27 €
SQVAGT01	m³	Runa classe II (Inclou taxa abocador). Càrrega amb mitjans mecànics, transport i deposició controlada a dipòsit autoritzat. Inclou taxa de l'abocador.	49		22,90 €	20,10 €	985,09 €	- €
SQVAMT11	m³	Rebliment, estesa i compactació de rasa amb sorres de material reciclat de formigons, inclosos subministrament, amb mitjans manuals i fins al 95% PM, segons plec de prescripcions tècniques, mesurat sobre perfil, en zones urbanes, amb afectació de serveis i sense presència d'estrebada.	12		74,30 €	65,23 €	782,74 €	- €
SQVAMT09	m³	Rebliment, estesa i compactació de rasa amb sauló a granel, inclosos subministrament, amb mitjans mecànics lleugers i fins al 95% PM, segons plec de prescripcions tècniques, mesurat sobre perfil, en zones urbanes, amb afectació de serveis i sense presència d'estrebada.	24		56,36 €	49,48 €	1.187,48 €	- €
SQVAAS09	ut	Pericó de registre de fàbrica de maó de 160x80 cm i entre 1,2 i 1,8 m de fondària per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó catat de 290x140x100 mm, col·locat amb morter M5 (5N/mm²), arrebossat i lliscat interiorment i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, sense incloure el subministrament ni la col·locació del registre	2		1.412,68 €	1.240,19 €	2.480,38 €	- €
SQVAAS13	ut	Carreteig, col·locació i muntatge de bastiment rectangular amb 4 tapes triangulars de fosa dúctil per a pericó de serveis, amb dues articulacions, de 1500x750 mm, classe D400 segons norma UNE-EN 124, inclosos muntatge de kit d'assistència a l'obertura	1		174,43 €	153,13 €	153,13 €	- €
SQVAAS06	ut	Pericó de registre de fàbrica de maó de 80x80 cm i entre 0,6 i 1,2 m de fondària per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó catat de 290x140x100 mm, col·locat amb morter M5 (5N/mm²), arrebossat i lliscat interiorment i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, sense incloure el subministrament ni la col·locació del registre	1		584,97 €	513,55 €	513,55 €	- €

SQVAAS12	ut	Carreteig, col·locació i muntatge de bastiment quadrat amb 2 tapes triangulars de fosa dúctil per a pericó de serveis, amb dues articulacions, de 750x750 mm, classe Da400 segons norma UNE-EN 124, inclos muntatge de kit d'assistència a l'obertura	2	78,62 €	69,02 €	138,04 €	- €
SQVAPV04	m2	Reparació puntual de paviment asfàltic, fins a 6 cm de gruix de paviment, amb aglomerat asfàltic en fred de 8 mm grandària màxima del granulat i lligant d'emulsió bituminosa, amb estesa i compactació manual + base de formigó de 15 cm de HM-20/P/20, abocat amb camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat.	23,4	61,29 €	53,81 €	1.259,07 €	- €
APROVAT SQVAIGUA:			APROVAT UTE:				

1er → Sense variar res la taula no suma correctament (8.449,86 €)

2or Amb la variació del preu correctiu al DN 10.888,27 €

Alb núm: 40/2024 Núm OT:
Ref: Carrer Vallcorba nº 19
21/11/2024

BAIXA 12,21%

Codi	Ut	Descripció	Medició	Medició festiu	PREU licitació	PREU OFERTA	PREU FINAL	PREU NOCURN 1,5
SQVAMO02	h	Encarregat acreditat xarxes d'aigua	8	6	30,78 €	27,02 €	216,17 €	243,20 €
SQVAMO03	h	Oficial	8	6	26,67 €	23,41 €	187,31 €	210,72 €
SQVAMO04	h	Peó	8	6	22,57 €	19,81 €	158,51 €	178,33 €
SQVAMA09	h	Màquina giratòria 6 tn -miniexcavadora. Inclou maquinista.	8	2	62,97 €	55,28 €	442,25 €	165,84 €
SQVAMA10	ut	Traslats de maquinària	1	0	88,80 €	77,96 €	77,96 €	- €
SQVASE04	ut	Extracció de canonada de fibrociment amb pla genèric de treballs amb amiant (redactat i tramitat pel contractista) en petites actuacions, trams 3m<30m i 100mm<DN<300mm. Inclou l'extracció, l'emboicallat i la paletització de la canonada, realització de proves personals i ambientals amb anàlisis a laboratori, transport de canonada (residu especial classe II) amb autorització d'entrada a l'abocador autoritzat. Tot segons l'anomenat pla. Inclou equip i desplaçament.	1	1	858,00 €	753,24 €	- €	1.129,86 €
SQVAGT01	m³	Runa classe II (inclosa taxa abocador). Càrrega amb mitjans mecànics, transport i deposició controlada a dipòsit autoritzat. Inclosa taxa de l'abocador.	38		22,90 €	20,10 €	763,95 €	- €
SQVAMT11	m³	Rebliment, estesa i compactació de rasa amb sorres de material reciclat de formigons, inclosos subministrament, amb mitjans manuals i fins al 95% PM, segons plec de prescripcions tècniques, mesurat sobre perfil, en zones urbanes, amb afectació de serveis i sense presència d'estrebada.	10		74,30 €	65,23 €	652,28 €	- €
SQVAMT09	m³	Rebliment, estesa i compactació de rasa amb sauló a granel, inclosos subministrament, amb mitjans mecànics lleugers i fins al 95% PM, segons plec de prescripcions tècniques, mesurat sobre perfil, en zones urbanes, amb afectació de serveis i sense presència d'estrebada.	21		56,36 €	49,48 €	1.039,05 €	- €
SQVAAAS09	ut	Pericó de registre de fàbrica de maó de 160x80 cm i entre 1,2 i 1,8 m de fondària per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, col·locat amb morter M5 (5N/mm²), arrebossat i lliscat interiorment i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, sense incloure el subministrament ni la col·locació del registre	2		1.412,68 €	1.240,19 €	2.480,38 €	- €
SQVAAAS13	ut	Carreteig, col·locació i muntatge de bastiment rectangular amb 4 tapes triangulars de fosa dúctil per a pericó de serveis, amb dues articulacions, de 1500x750 mm, classe D400 segons norma UNE-EN 124, inclosos muntatge de kit d'assistència a l'obertura	1		174,43 €	153,13 €	153,13 €	- €
SQVAAAS06	ut	Pericó de registre de fàbrica de maó de 80x80 cm i entre 0,6 i 1,2 m de fondària per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, col·locat amb morter M5 (5N/mm²), arrebossat i lliscat interiorment i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, sense incloure el subministrament ni la col·locació del registre	1		584,97 €	513,55 €	513,55 €	- €

941,55 €

SQVAAS12	ut	Carreig, col·locació i muntatge de bastiment quadrat amb 2 tapes triangulars de fosa dúcil per a pericó de serveis, amb dues articulacions, de 750x750 mm, classe D400 segons norma UNE-EN 124, inclòs muntatge de kit d'assistència a l'obertura	2	78,62 €	69,02 €	138,04 €	- €
SQVAPV03	m2	Reposició de paviment de lloses de formigó de 25x25x3cm, gris, col·locades a l'estesa amb morter sec m 7,5 i beurada de ciment portland, en actuacions de fins a 4 m ² + base de formigó de 15 cm de HM-20/P/20, abocat amb camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat.	24	90,45 €	79,41 €	1.905,75 €	- €
APROVAT SQVAIGUA:				APROVAT UTE:			
				TOTAL ALBARÀ			
				TOTAL =		9.170,58 €	1.927,95 €
						11.098,53 €	=

1^{er} → Taula no suma correctament
(10.656,33€)

2^{on} → Correctat a DN a partir de FC → 10.468,02 €

Alt núm: 41/2024 Núm OT:

Ref: Carreer Vallcorba - Rbla Lluís Companys
21/11/2024

BAIXA 12,21%

Codi	Ut	Descripció	Medició	Medició festiu	PREU licitació	PREU OFERTA	PREU FINAL	PREU NOCURR 1.5
SQVAMO02	h	Encarregat acreditat xarxes d'aigua	4	0	30,78 €	27,02 €	108,09 €	- €
SQVAMO03	h	Oficial	6	0	26,67 €	23,41 €	140,48 €	- €
SQVAMO04	h	Peó	6	0	22,57 €	19,81 €	118,89 €	- €
SQVAMA03	h	Màquina minicavadora amb martell. Inclou maquinista.	6	0	44,20 €	38,80 €	232,82 €	- €
SQVAGT01	m³	Runa classe II (inclosa taxa abocador). Càrrega amb mitjans mecànics, transport i deposició controlada a dipòsit autoritzat. Inclosa taxa de l'abocador.	9		22,90 €	20,10 €	180,94 €	- €
SQVAMT11	m³	Rebliment, estesa i compactació de rasa amb sorres de material reciclat de formigons, inclos subministrament, amb mitjans manuals i fins al 95% PM, segons plec de prescripcions tècniques, mesurat sobre perfil, en zones urbanes, amb afectació de serveis i sense presència d'estrebada.	1		74,30 €	65,23 €	65,23 €	- €
SQVAMT09	m³	Rebliment, estesa i compactació de rasa amb sauló a granel, inclos subministrament, amb mitjans mecànics lleugers i fins al 95% PM, segons plec de prescripcions tècniques, mesurat sobre perfil, en zones urbanes, amb afectació de serveis i sense presència d'estrebada.	6		56,36 €	49,48 €	296,87 €	- €
SQVAPV04	m2	Reparació puntual de paviment asfàltic, fins a 6 cm de gruix de paviment, amb aglomerat asfàltic en fred de 8 mm grandària màxima del granulat i lligant d'emulsió bituminosa, amb estesa i compactació manual + base de formigó de 15 cm de HM-20/P/20, abocat amb camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat.	8		61,29 €	53,81 €	430,45 €	- €
SQVAPV08	m2	Reposició de paviment de lloses de formigó de 25x25x3cm, grís, col·locades a l'estesa amb morter sec m 7,5 i beurada de ciment pòrtland, en actuacions de fins a 4 m² + base de formigó de 15 cm de HM-20/P/20, abocat amb camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat. Subministrament de lloses per SQVAigua.	14		65,49 €	57,49 € <i>preu 11.</i>	804,91 €	- €
	ML	Subministrament i col·locació de vorada tipus T2 amb base de formigó	8		65,00 €	57,06 €	456,51 €	- €
						0,00 €	- €	- €
						0,00 €	- €	- €
						0,00 €	- €	- €
						0,00 €	- €	- €
						TOTAL =	3.068,00 €	- €
						TOTAL ALBARÀ	3.068,00 €	=

APROVAT SQVAIGUA:

APROVAT UTE:

No suma correctament

2.834,64 €

BAIXA
12,21%

Codi	Ut	Descripcio	Medició	Medició festiu	PREU licitació	PREU oferta	PREU FINAL	PREU NOCURATIU
SQVAM002	h	Encarregat acreditat xarxes d'aigua	4		30,78 €	27,02 €	108,09 €	- €
SQVAM003	h	Oficial	4		26,67 €	23,41 €	93,65 €	- €
SQVAM004	h	Peó	4		22,57 €	19,81 €	79,26 €	- €
SQVAMA03	h	Màquina minicavadora amb martell. Inclou maquinista.	4		44,20 €	38,80 €	155,21 €	- €
SQVAGT01	m³	Runa classe II (inclou taxa abocador). Càrrega amb mitjans mecànics, transport i deposició controlada a dipòsit autoritzat. Inclou taxa de l'abocador.	3		22,90 €	20,10 €	60,31 €	- €
SQVAMT11	m³	Rebliment, estesa i compactació de rasa amb sorres de material reciclat de formigons, inclos subministrament, amb mitjans manuals i fins al 95% PM, segons plec de prescripcions tècniques, mesurat sobre perfil, en zones urbanes, amb afectació de serveis i sense presència d'estrebada.	1		74,30 €	65,23 €	65,23 €	- €
SQVAMT09	m³	Rebliment, estesa i compactació de rasa amb sauló a granel, inclos subministrament, amb mitjans mecànics lleugers i fins al 95% PM, segons plec de prescripcions tècniques, mesurat sobre perfil, en zones urbanes, amb afectació de serveis i sense presència d'estrebada.	1		56,36 €	49,48 €	49,48 €	- €
SQVAS07	ut	Pericó de registre de fàbrica de maó de 60x60 cm i entre 1,2 i 1,8 m de fondària per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, col·locat amb morter M5 (5N/mm²), arrebossat i il·liscat interiorment i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, sense incloure el subministrament ni la col·locació del registre	1		707,54 €	621,15 €	621,15 €	- €
SQVAS10	ut	Carreteig, col·locació i muntatge de bastiment i tapa quadrats de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 600x600 mm i classe B125 segons norma UNE-EN 124	1		62,92 €	55,24 €	55,24 €	- €
SQVAPV01	m2	Reposició de paviment de panot per a vorera, de 20x20x4 cm, gris, col·locat a l'estesa amb morter sec m 7,5 i beurada de ciment portland, en actuacions de fins a 4 m² + base de formigó de 15 cm de HM-20/P120, abocat amb camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat.	6	2,52	82,94 €	72,81 €	436,88 € 183,50	- €
						0,00 €	- €	- €
						0,00 €	- €	- €
						TOTAL =	1.879,71 €	- €
APROVAT SQVAIGUA:		APROVAT UTE:				TOTAL ALBARÀ	1.879,71 €	=

145 - No suma cancel·lat

4^{er} - No suma correlatos de todos

 $(2, 7, 24, 51)$

201 - Cortes Avidant

1.471, 1.472